
 

1 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Α. Καθορισμός προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων μαθημάτων ημερήσιων και εσπερινών 

Γενικών Λυκείων,  έτους 2025.  

                Β. Καθορισμός προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων μαθημάτων ημερήσιων και εσπερινών 

Επαγγελματικών Λυκείων γενικής παιδείας και ειδικότητας, έτους 2025. 

                Γ. Καθορισμός προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων Ειδικών Μαθημάτων και Μουσικών 

Μαθημάτων, έτους 2025, για εισαγωγή υποψηφίων σε Τμήματα στα οποία απαιτείται η εξέτασή τους.  

                Δ. Ορισμός προθεσμίας υγειονομικής εξέτασης και πρακτικής δοκιμασίας των υποψηφίων για 

εισαγωγή στα ΤΕΦΑΑ,  έτους 2025.  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4186/2013 (Α΄193), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.4777/2021 (Α΄25), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της υπό στοιχεία Φ.251/25089/Α5/20-2-2020 (Β΄643) Υπουργικής 

Απόφασης, με θέμα: «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του 

Ν.4186/2013 (Α΄ 193), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του Ν.4610/2019 (Α΄ 70) και με το άρθρο 

165 του Ν. 4635/2019 (Α΄ 167)». 

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.153/27812/Α5/15-03-2024 (Β’ 2141) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα:  

«Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων υποψηφίων Επαγγελματικών Λυκείων και 

Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων για πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολικού έτους 2024-

2025». 

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.153/27828/Α5/15-03-2024 (Β’ 1916) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα:  

«Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων υποψηφίων του Λυκείου των ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. για 

πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολικού έτους 2024-2025». 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄ και Β΄  

    ----- 

            
                                
                                 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,  13  -  9  - 2024  

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ253.2/104294 /Α5 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Χ. Πάτρου 2103443595 
                          Κ. Ντούτσου 2103442684 
                          Δ. Ραυτόπουλος  2103442099 
                          Ε. Αναγνωστοπούλου 2103442699 

                                                                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

     

                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΜΕ046ΝΚΠΔ-Τ3Ψ



 

2 
 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 (Β΄1538) Υπουργικής 

Απόφασης, με θέμα : «Ορισμός των τμημάτων και των σχολών των Πανεπιστημίων, … για την εισαγωγή 

στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες,… », όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.253/ 66947/Α5/16-6-2023 Υπουργικής Απόφασης (Β΄3927), με θέμα: 

«Εισαγωγή φοιτητών σε Τμήματα Μουσικών Σπουδών των Α.Ε.Ι., σύμφωνα με το άρθρο 19 του ν. 

4559/2018 (Α΄ 142), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 383 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), από το 

ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 και εφεξής». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. τον καθορισμό του προγράμματος διεξαγωγής των Πανελλαδικών Εξετάσεων των μαθημάτων γενικής 
παιδείας και ομάδων προσανατολισμού της τελευταίας τάξης των Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ) έτους 2025, ως 
ακολούθως: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 2025 ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΓΕΛ 

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

(Ο.Π.= Ομάδα 
Προσανατολισμού) 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 30-5-2025 - ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 2-6-2025 - ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

- ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

 
 

- ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 4-6-2025 - ΛΑΤΙΝΙΚΑ 
 

- ΧΗΜΕΙΑ 
 
 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 
Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 6-6-2025 - ΙΣΤΟΡΙΑ 
 

-ΦΥΣΙΚΗ  
 
 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 
Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

 
Ως ώρα έναρξης εξέτασης ορίζεται η 08:30 π.μ., κοινή για τους υποψηφίους ημερήσιων και εσπερινών 
Λυκείων. Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες εξέτασης μέχρι τις  08:00 π.μ. Η διάρκεια 
εξέτασης κάθε μαθήματος είναι τρεις (3) ώρες.  
Η εξεταστέα ύλη και τα θέματα των εξετάσεων είναι κοινά για όλους τους υποψηφίους ημερησίων και 
εσπερινών ΓΕΛ. 
 
 
Β. τον καθορισμό του προγράμματος διεξαγωγής των Πανελλαδικών Εξετάσεων των μαθημάτων γενικής 
παιδείας και ειδικότητας της τελευταίας τάξης των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑΛ) έτους 2025, ως 
ακολούθως: 

ΑΔΑ: 9ΜΕ046ΝΚΠΔ-Τ3Ψ



 

3 
 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΕΠΑΛ 

 

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 31-5-2025 - ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ           

ΤΡΙΤΗ 3-6-2025 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)       

ΠΕΜΠΤΗ 5-6-2025 

- ΑΝΑΤΟΜΙΑ-ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ II                           

- ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ (ΑΟΘ)      

- ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ                                 

- ΑΡΧΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 

ΣΑΒΒΑΤΟ 7-6-2025  

- ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ 2                                        

- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ                                

- ΝΑΥΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ-ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΣΤΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ                                                      

- ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ                       

ΤΡΙΤΗ 10-6-2025 

- ΥΓΙΕΙΝΗ                                                               

- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ          

- ΑΡΧΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΑΟΔ)  

- ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ       

ΠΕΜΠΤΗ 12-6-2025 

- ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ                                      

- ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ         

- ΝΑΥΣΙΠΛΟΪΑ ΙΙ                                                                                                           

- ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ                                       

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 13-6-2025 

- ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ                                            

- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ                                                          

-ΜΗΧΑΝΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ II (ΜΕΚ ΙΙ)             

- ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ                                     

ΔΕΥΤΕΡΑ 16-6-2025 

- ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΨΥΞΗΣ-ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ                                                          

- ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ                                                                    

- ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΝ   

 

ΑΔΑ: 9ΜΕ046ΝΚΠΔ-Τ3Ψ



 

4 
 

Ως ώρα έναρξης εξέτασης ορίζεται η 08:30 π.μ. Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες 
εξέτασης μέχρι τις  08:00 π.μ. Η διάρκεια εξέτασης κάθε μαθήματος είναι τρεις (3) ώρες, εκτός από το 
μάθημα ειδικότητας: Αρχιτεκτονικό Σχέδιο, για το οποίο η διάρκεια εξέτασης είναι τέσσερις (4) ώρες. 
Η εξεταστέα ύλη και τα θέματα των εξετάσεων είναι κοινά για όλους τους υποψηφίους ημερησίων και 
εσπερινών ΕΠΑΛ. 
 
Γ. τον καθορισμό του προγράμματος των Πανελλαδικών Εξετάσεων των Ειδικών Μαθημάτων και των 
Μουσικών Μαθημάτων για εισαγωγή των υποψηφίων σε Τμήματα και Σχολές της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, για τα οποία απαιτείται εξέταση σε αυτά, ως ακολούθως: 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ και ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 2025 ΓΙΑ ΓΕΛ & ΕΠΑΛ 
 

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 14-6-2025 ΙΣΠΑΝΙΚΑ 8:30 π.μ. 

ΤΡΙΤΗ 17-6-2025 ΑΓΓΛΙΚΑ 10:00 π.μ  

ΤΕΤΑΡΤΗ 18-6-2025 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 8:30 π.μ. 

ΠΕΜΠΤΗ 19-6-2025 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ  8:30 π.μ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 20-6-2025 ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 8:30 π.μ. 

ΣΑΒΒΑΤΟ 21-6-2025 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΝΤΙΛΗΨΗ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΑΡΜΟΝΙΑ 
10:00 π.μ. 

ΔΕΥΤΕΡΑ 23-6-2025 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΙ 

ΕΡΜΗΝΕΙΑ 
8:30 π.μ. 

ΤΡΙΤΗ 24-6-2025 ΓΑΛΛΙΚΑ 8:30 π.μ. 

ΤΕΤΑΡΤΗ 25-6-2025 ΙΤΑΛΙΚΑ 8:30 π.μ. 

 
Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες εξέτασης :  
μέχρι τις 08:00 π.μ. για τα μαθήματα με ώρα εξέτασης 08:30 π.μ.,  
μέχρι τις 09:30 π.μ. για τα μαθήματα με ώρα εξέτασης 10:00 π.μ.  
Η διάρκεια εξέτασης για τα μαθήματα:  
- των ξένων γλωσσών είναι τρεις (3) ώρες,  
- των Σχεδίων ( Ελεύθερο και Γραμμικό) είναι έξι (6) ώρες,  
- για το μουσικό μάθημα «Μουσική Εκτέλεση και Ερμηνεία» η εξέταση της φωνητικής ή οργανικής μουσικής 
διαρκεί  4΄ έως 6΄ λεπτά ανά υποψήφιο.  
- για το μουσικό μάθημα «Μουσική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία», η εξέταση συνολικά έχει διάρκεια 
τρεις (3) ώρες και 30΄ λεπτά.  
 
Δ. Ως προθεσμία διεξαγωγής Υγειονομικής Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας των υποψηφίων (ΓΕΛ και 
ΕΠΑΛ) για εισαγωγή στα Τμήματα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (ΤΕΦΑΑ) ακαδ. έτους 2025-
26 ορίζουμε το διάστημα από τη Δευτέρα 16-6-2025 μέχρι και την Παρασκευή  27-6-2025. 

                                                                                                                                                                    

                    

          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ           

 

 

                                                                                                                                                ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΜΕ046ΝΚΠΔ-Τ3Ψ



 

5 
 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γρ. Υπουργού   2. Γρ. Υφυπουργού κ. Ζ. Μακρή  3. Γρ. Γεν Γρ. Α.Β.Ε.Ε.Α.     
4.  Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 5. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και  Οργάνωσης 
Β/θμιας Εκπ/σης   6. Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και  Εξετάσεων 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων  8. Δ/νση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 
9. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 

ΑΔΑ: 9ΜΕ046ΝΚΠΔ-Τ3Ψ


		2024-09-13T11:33:06+0300
	Athens




